
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа села Троекурово 

Лебедянского муниципального района Липецкой области 

( МБОУ СОШ с. Троекурово) 

 

ПРИКАЗ 

 31.08.2022 г.                           № 281 
 

с. Троекурово 

Об утверждении графика проведения оценочных процедур в 2022 – 2023 

учебном году 

 

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 8, статьей 97 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 № 662 

«Об осуществлении мониторинга системы образования», в целях развития 

единого образовательного пространства Российской Федерации, 

совершенствования общероссийской и региональной систем оценки качества 

образования, приказом Управления образования и науки от 23.08.2022 № 

1169 «Об утверждении графика проведения мероприятий, направленных на 

исследования качества образования, на территории Липецкой области в 2022-

2023 учебном году», приказа отдела образования администрации 

Лебедянского муниципального района от 30.08.2022 № 462 «О содействии в 

проведении мероприятий, направленных на исследование качества 

образования, на территории Липецкой области в  2022 - 2023 учебном году»,     

в целях объективности проведения оценочных процедур в МБОУ СОШ с. 

Троекурово 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Пономаревой Е.Н., заместителю директора по УВР, разработать и 

утвердить график проведения оценочных процедур на 2022 – 2023 учебный 

год ( приложение 1 ). 

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор                                                                              М.С. Кутепов 

С приказом  ознакомлены: 

Е.Н. Пономарева _____________________________________ 



 

 



 

Приложение № 1 

к  приказу  МБОУ СОШ с. Троекурово 

№ 281 от 31.08.2022 г. 

 
Единый график оценочных процедур 

в МБОУ СОШ с. Троекурово на 2022 - 2023 учебный год 

Период проведения 

оценочной процедуры 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 

Учебный предмет Класс 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

1 а, 1 б, 1 в класс 

Русский язык 1 класс                                     

Литературное 

чтение 

 

1 класс                                     

Родной язык 

(русский) 

1 класс                                     

Литературное 

чтение на родном 

языке (русском) 

1 класс                                     

Математика 1 класс                                     

Окружающий мир 1 класс                                     

Музыка 1 класс                                     

Изобразительное 

искусство 

1 класс                                     

Технология 1 класс                                     

Физическая куль 

тура 

1 класс                                     

Сентябрь - адаптация 

01.10 – 20.10 - Диагностика уровня готовности первоклассников к обучению в школе  

  



Период проведения 

оценочной процедуры 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 

Учебный предмет Класс 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

2 а, 2 б, 2 в класс 

Русский язык 2 класс                                     

Литературное чте 

ние 

2 класс                                     

Родной язык 

(русский) 

2 класс                                     

Литературное 

чтение на родном 

языке (русском) 

2 класс                                     

Иностранный язык 

(английский) 

2 класс                                     

Математика 2 класс                                     

Окружающий мир 2 класс                                     

Музыка 2 класс                                     

Изобразительное 

искусство 

2 класс                                     

Технология 2 класс                                     

Физическая куль 

тура 

2 класс                                     

 

Сентябрь – входящая диагностика   



Период проведения 

оценочной процедуры 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 

Учебный предмет Класс 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

 М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

 М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

 М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

 М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

 М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

 М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

 М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

 М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

 М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

  3 а, 3 б, 3 в , 3 г класс 

Русский язык 3 класс                                     

Литературное 

чтение 

3 класс                                     

Родной язык 

(русский) 

3 класс                                     

Литературное 

чтение на родном 

языке (русском) 

3 класс                                     

Иностранный язык 

(английский) 

3 класс                                     

Математика 3 класс                                     

Окружающий мир 3 класс                                     

Музыка 3 класс                                     

Изобразительное 

искусство 

3 класс                                     

Технология 3 класс                                     

Физическая 

культура 

3 класс                                     

 

 

Сентябрь – входящая диагностика



Период проведения 

оценочной процедуры 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 

Учебный предмет Класс 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

4  4 а, 4 б, 4 в класс 

Русский язык 4 класс                                     

Литературное 

чтение 

4 класс                                     

Родной язык 

(русский) 

4 класс                                     

Литературное 

чтение на родном 

языке (русском) 

4 класс                                     

Иностранный язык 

(английский) 

4 класс                                     

Математика 4 класс                                     

Окружающий мир 4 класс                                     

ОРКСЭ 4 класс                                     

Музыка 4 класс                                     

Изобразительное 

искусство 

4 класс                                     

Технология 4 класс                                     

Физическая 

культура 

4 класс                                     

 

Сентябрь – входящая диагностика           

 С  март  - апрель   - ВПР по математике, русскому, окружающему миру  



Период проведения 

оценочной процедуры 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 

Учебный предмет Класс 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

5 а, 5 б класс 

Русский язык 5 класс                                     

Литература 5 класс                                     

Родной язык 

(русский) 

5 класс                                     

Родная литература 

(русская) 

5 класс                                     

Иностранный язык 

(английский) 

5 класс                                     

Математика 5 класс                                     

История России. 

Всеобщая история. 

5 класс                                     

География 5 класс                                     

ОДНКНР 5 класс                                     

Биология 5 класс                                     

Музыка 5 класс                                     

Изобразительное 

искусство 

5 класс                                     

Технология 5 класс                                     

Физическая 

культура 

5 класс                                     

        

            Сентябрь – адаптация / входящая диагностика 

            С 19 сентября  по 24 октября - ВПР по биологии 

            С 01.03 – 30.04. – ВПР   



Период проведения 

оценочной процедуры 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 

Учебный предмет Класс 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

6 а, 6 б класс 

Русский язык 6 класс                                     

Литература 6 класс                                     

Родной язык 

(русский) 

6 класс                                     

Родная литература 

(русская) 

6 класс                                     

Иностранный язык 

(английский) 

6 класс                                     

Математика 6 класс                                     

История России. 

Всеобщая история. 

6 класс                                     

Обществознание 6 класс                                     

География 6 класс                                     

Биология 6 класс                                     

Музыка 6 класс                                     

Изобразительное 

искусство 

6 класс                                     

Технология 6 класс                                     

Физическая 

культура 

6 класс                                     

 

         Сентябрь – входящая диагностика 

         С 19 сентября  по 24 октября - ВПР по биологии 

         01.03 – 30.04. – ВПР 

  



Период проведения 

оценочной процедуры 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 

Учебный предмет Класс 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

7 а, 7 б класс 

Русский язык 7 класс                                     

Литература 7 класс                                     

Родной язык 

(русский) 

7 класс                                     

Родная литература 

(русская) 

7 класс                                     

Иностранный язык 

(английский) 

7 класс                                     

Математика 7 класс                                     

Информатика 7 класс                                     

История России. 

Всеобщая история. 

7 класс                                     

Обществознание 7 класс                                     

География 7 класс                                     

Физика 7 класс                                     

Биология 7 класс                                     

Музыка 7 класс                                     

Изобразительное 

искусство 

7 класс                                     

Технология 7 класс                                     

Физическая 

культура 

7 класс                                     

Сентябрь – входящая диагностика 

 С 19 сентября по 24 октября - ВПР по истории, биологии, географии, обществознанию - проводятся для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора. 

 С  01.03 – 30.04. – ВПР 

  



Период проведения 

оценочной процедуры 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 

Учебный предмет Класс 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

 8 а, 8 б класс 

Русский язык 8 класс                                     

Литература 8 класс                                     

Родной язык 

(русский) 

8 класс                                     

Родная литература 

(русская) 

8 класс                                     

Иностранный 

язык 

(английский) 

8 класс                                     

Математика 8 класс                                     

Информатика 8 класс                                     

История России. 

Всеобщая история. 

8 класс                                     

Обществознание 8 класс                                     

География 8 класс                                     

Физика 8 класс                                     

Химия 8 класс                                     

Биология 8 класс                                     

Изобразительное 

искусство 

8 класс                                     

Технология 8 класс                                     

Физическая 

культура 

8 класс                                     

Сентябрь – входящая диагностика 

  С 19 сентября по 24 октября  - ВПР по истории, биологии, географии, обществознанию, иностранному языку  - проводятся для каждого класса по двум предметам на основе случайного  

выбора. 

 С  01.04. – 30.04. - Диагностические работы по русскому языку и математике в 8 классах в школах с низкими образовательными результатами  

 С  01.03 – 30.04. – ВПР  



Период проведения 

оценочной процедуры 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 

Учебный предмет Класс 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

9 а, 9 б класс 

Русский язык 9 класс                                     

Литература 9 класс                                     

Родной язык 

(русский) 

9 класс                                     

Родная литература 

(русская) 

9 класс                                     

Иностранный язык 

(английский) 

9 класс                                     

Второй 

иностранный язык 

(немецкий) 

9 класс                                     

Математика 9 класс                                     

Информатика 9 класс                                     

История России. 

Всеобщая история. 

9 класс                                     

Обществознание 9 класс                                     

География 9 класс                                     

Физика 9 класс                                     

Химия 9 класс                                     

Биология 9 класс                                     

Физическая 

культура 

8 класс                                     

   Сентябрь – входящая диагностика 

   С 19 сентября по 24 октября  - ВПР по истории, биологии, географии, обществознанию - проводятся для каждого класса по двум предметам на основе случайного  выбора. 

   Январь, февраль  - пробные ОГЭ по математике, русскому языку 

  



Период проведения 

оценочной процедуры 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 

Учебный предмет Класс 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

1   10  класс 

Русский язык 10 класс                                     

Литература 10 класс                                     

Родной язык 

(русский) 

10 класс                                     

Иностранный язык 

(английский) 

10 класс                                     

История 10 класс                                     

Обществознание 10 класс                                     

Математика 10 класс                                     

Информатика 10 класс                                     

География 10 класс                                     

Физика 10 класс                                     

Биология 10 класс                                     

Индивидуальны й 

проект 

10 класс                                     

Физическая 

культура 

10 класс                                     

Химия 

 

10 класс                                     

ОБЖ 10 класс                                     

   

        Сентябрь – входящая диагностика 

        01.03 – 30.04. – ВПР в режиме апробации 

        01.04. – 30.04. - Диагностические работы по русскому языку и математике в 10 классах в школах с низкими образовательными результатами   



Период проведения 

оценочной процедуры 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 

Учебный предмет Класс 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 

Р
ег

и
о
н
ал

ьн
ы

е 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

Н
а 

у
р
о
в
н

е 
О

О
 

11 класс 

Русский язык 11 класс  
 

                                  

Литература 11 класс                                    

Родной язык 

(русский) 

11 класс                                    

Иностранный язык 

(английский) 

11 класс                                    

История 11 класс                                    

Обществознание 11 класс                                    

Астрономия 11 класс                                    

Математика 11 класс                                    

Информатика 11 класс                                    

Физика 11 класс                                    

Биология 11 класс                                    

Физическая 

культура 

11 класс                                     

Химия 11 класс                                     

География 11 класс                                     

ОБЖ 11 класс                                     

Индивидуальны й 

проект 

11 класс                                     

 

    Сентябрь – входные тестирования 

    Ноябрь - пробные сочинения 

    Ноябрь - пробные школьные ЕГЭ по математике, русскому языку 

    07 декабря 2022 г. - Итоговое сочинение (изложение) 


		2024-01-30T10:06:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА ТРОЕКУРОВО ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ




